

PROJEKT "MŁODZIEŻ I FILANTROPIA. AKTYWNA MŁODZIEŻ - ZAANGAŻOWANI OBYWATELE"

Uczniowie naszej szkoły wraz z opiekunem p. Bożeną Uziębło zostali zaproszeni przez Fundację dla Polski do wzięcia udziału w projekcie „Młodzież i Filantropia”. Jest to jedyna szkoła ponadgimnazjalna w mieście przystępująca do takich działań. Szkoła jest najlepszym miejscem do budowania kapitału społecznego. Dlatego warto pokazywać młodzieży, że nowoczesne pomaganie innym to dobra inwestycja zarówno w lokalną społeczność, jak i w samych siebie. Temu właśnie służy ten projekt. Celem projektu jest zwiększenie świadomości i aktywności obywatelskiej oraz kształtowanie postaw filantropijnych wśród młodzieży szkolnej. Projekt pokazuje, że można i trzeba działać, że warto organizować się dla dobra innych ludzi. Dostarcza nastolatkom wiedzy i umiejętności przydatnych w dorosłym życiu, pobudza kreatywność, zachęca do współpracy i szukania najbardziej skutecznych rozwiązań problemów społecznych, pomaga zrozumieć ideę filantropii. Dzięki udziałowi w projekcie szkoła wzbogaca swoją ofertę programową, umożliwiając jej realizację metodą projektową, wzmacnia swój pozytywny wizerunek w społeczności lokalnej. Z drugiej strony projekt przynosi wiele dobrego społeczności lokalnej - zakłada zaangażowanie i współpracę uczniów szkół średnich, nauczycieli, osób prowadzących organizacje pozarządowe i mieszkańców, co w efekcie integruje i zacieśnia więzy lokalne. Efekty swojej pracy uczestnicy przedstawiają podczas szkolnego finału projektu „Młodzież i filantropia” – to duże wydarzenie w życiu szkoły i w życiu społeczności lokalnej. Młodzieży kibicują uczniowie z innych klas, nauczyciele, rodzice, a także społeczność lokalna, w tym przedstawiciele organizacji pozarządowych, samorządowcy i media. Prezentacje są oceniane przez niezależne jury, które wybiera najlepszą prezentację. Zwycięskie zespoły uczniów zdobywają nagrody i przekazują je lokalnym organizacjom pozarządowym – bohaterom swoich prezentacji.

Partnerzy projektu: Fundacja BGŻ PNB PARIBAS oraz Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Patronat honorowy: Wojewoda Mazowiecki, Wojewoda Lubelski i Wojewoda Podlaski. Projekt jest współfinansowany w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.